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PYETËSOR UDHËZUES MBI GJETJET E EKSPERTEVË GJATË AUDITIMIT TË PARTISË PËR VITIN KALENDARIK 2017
1. Partia e audituar
	


2. Kohëzgjatja e auditimit (data e fillimit dhe e mbarimit)
	


3. Vendi i kryerjes së auditimit
	


4. Përfaqësuesi i Partisë Politike i përfshirë në auditim (Personi nga partia politike i cili i ka   siguruar audituesit dokumentimin/evidencen e auditimit)
	


5. Data dhe mënyra e njoftimit të partisë për fillimin e auditimit
	


6. Data e marrjes së dokumentacionit/evidences së auditimit dhe mangësitë e evidentuara në marrjen e saj (nëse ka)
	


7. Informacione të përgjithëshme (personi përgjegjës për kontabilitetin, personi përgjegjës për pranimin e donacioneve)
	


8. Sa llogari bankare ka partia, a janë në përputhje me dispozitat ligjore?
	


9. Burimet e finacimit (në mënyrë të përmbledhur listoni burimet financiare dhe materiale, sa përqind nga kuatat e antarësisë, nga fondet publike, dhurimet, shërbimet, sponcorizimet .. etje.)
	


10. A ka pas të ardhura monetare në para dhe a janë të regjistrura.
	


11. A është plotësuar deklarata e konfliktit të interestit në rastet e dhurimeve.
	


12. A është zbatuar ligji mbi mënyrën e përfitimit të donacioneve (nësë ka marrë donacione nga subjektet e huaja apo privat, nga burime të panjohura, nga organizatat publike, identifikimi I donatorëve dhe nësë ka kaluar kufiri maksimal I donacioneve ) Identifikoni rastet e mos zbatimit te ligjit.
	


13. Identifikoni donacionet që kanë kaluar kufirin dhe donacionet kumulative. (nëse një donator I vetëm ka dhuraur disa here duke e kaluar pragun)
	


14. A janë depozituar/arkëtuar të gjitha donacionet në llogarinë bankare specifike?
	


15. Mënyra e verifikimit të donacioneve në natyre (identifikimi I donacioneve nga partia)
	


16. [bookmark: _GoBack]A i ka pasqyruar partia politike të gjitha informacionet e kërkuara nga ligji:
(a) Deklaratata se konfliktit të interesit nga dhuruesi
	


(b) Raportet e Auditimit
	



(c) Lista e dhurimeve
	




(d) Shpenzimet e fushatës zgjedhore
	


(e) Dhënia e informacioneve shpjeguese për  përdorimin e subvencioneve shtetërore.
	



17. Opinioni I auditimit (njësoj si në raportin e auditimit)
	









Shënim: Ky lloj modeli do të përdoret si nga audituesët për të dokumentuar gjetjet e tyra gjatë hartimit të raportit. Në vija të përgjitheshme janë identifikuar fushat kryesore ku kërkohet një shpjegim më I detajuar nga audituesit. Ky pyetsor duhet të dorëzohet I plotësuar sëbashku me raportin e auditimit. E gjeni elektronikisjt në faqen zyrtare të KQZ-së www.cec.org.al






